

کسانی که فتنه سال ۸۸ را شروع کردند به کار کشور ضربه سختی زدند. اگر این فتنه نبود، بلاشک کارهای گوناگون کشور بهتر پیش می‌رفت. اینها دشمنان را امیدوار کردند و روحیه دادند به کسانی که علیه نظام اسلامی جبهه‌بندی کرده‌اند و یک جبهه‌های تشکیل داده‌اند. (۱۳۸۹/۶/۸)

▼ حرف روز

بوی فتنه جدید

آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه ضمن تشکر از حضور پرشور مردم و تأکید بر لزوم تلاش هرچه بیشتر مسئولان برای رفع مشکلات، از تلاش همه دستگاه‌های امنیتی و انتظامی و همچنین شورای نگهبان، وزارت کشور و دیگر دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات که تلاش کردند این رویداد مهم با نظم و امنیت بسیار بالایی برگزار شود، قدردانی کرد. وی با بیان اینکه اظهارات برخی نامزدها در جریان رقابت‌های انتخاباتی برخلاف امنیت ملی بود و از برخی خطوط قرمز نظام عبور شد، طرح برخی مباحث را خارج از حدود اختیارات نامزدها دانست. مهم‌ترین فراز موضع‌گیری رئیس دستگاه قضا درباره رفع حصر از سران فتنه در دوران تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری بود که ضمن هشدار به کسانی که عواطف مردم را در مقابل تصمیم عالی‌ترین نهاد امنیتی کشور تحریک می‌کنند، به نوعی همان روح و باطن فتنه ۸۸ را تحلیل کرد و گفت: «به رسانه‌ها و افرادی که تلاش می‌کنند به صورت زنجیره‌ای و هم‌نوا چنین مسائلی را دائماً تکرار کنند و از این طریق فشار وارد آورند هشدار می‌دهیم که این بساط را جمع کنند؛ وگرنه قوه قضائیه با اقتدار، خود این بساط را جمع خواهد کرد.» آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه اگر بنا به فرضی حصر ملغی شود، آن وقت تازه کار قوه قضائیه برای رسیدگی به تخلفات سران فتنه آغاز می‌شود و نحوه رفتار با متهمان با قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده و در چارچوب مقررات قانونی خواهد بود. آملی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش پاسخ یکی از نامزدها که در مناظرات انتخاباتی با انتقاد از قوه قضائیه در موضوع مبارزه با فساد توپ را در زمین این قوه انداخته بود هم گفت: «در مناظره‌های انتخاباتی گفتند که قوه قضائیه در مبارزه با فساد به ویژه در دولت قبل چه کار کرده است؟ در پاسخ به همین یک مثال می‌توان اکتفا کرد که در تاریخ جمهوری اسلامی سابقه نداشته است که معاون اول رئیس‌جمهور در زمان تصدی، ۱۳ جلسه مورد تحقیق و محاکمه قرار گیرد و در نهایت نیز حکم به محکومیت او صادر شود. آیا ما این کار را نکردیم؟ آیا ما به پرونده فساد سه هزار میلیاردی که از طریق قوه مجریه شکل گرفته بود، رسیدگی نکردیم؟ در حالی که دستگاه‌های اجرایی موظفند سرمنشأ فساد را از بین ببرند؛ اما متأسفانه برخی دستگاه‌ها می‌خوانند و بعد از قوه قضائیه توقع دارند که به فساد رسیدگی کند.»

▼ گزارش روز

تکرار شورای اول!

گریه محمدرضا عارف در مقام مسئول اصلی تنظیم لیست اصلاح‌طلبان به هنگام توضیح درباره چگونگی بسته شدن لیست این جریان برای شورای شهر تهران، افشای وجود فشارها و لابی‌های گسترده برای حضور در لیست، افشای دریافت‌های هنگفت برای قرار گرفتن نام‌ها در لیست ۲۱ نفره، ابراز نگرانی تحلیلگران این جریان، از جمله عباس عبدی از آینده شورای شهر تهران و تأثیر عملکرد آن بر اقبال اصلاح‌طلبان در انتخابات‌های آتی و موضوعات دیگری از این دست، سبب نگرانی‌های شدید برای آینده تهران شده است و پیش‌بینی‌ها درباره تکرار تجربه شورای اول را بیش از پیش افزایش داده است؛ اما آنچه در این میان نباید از آن غافل ماند، سوءاستفاده اصلاح‌طلبان از اعتماد مردم به این جریان سیاسی در انتخابات اخیر است. مردم تهران که به دلایل مختلف در این دوره از شورای شهر تهران و پس از سه دوره متوالی اعتماد به اصولگرایان، لیست اصلاح‌طلبان را راهی شورای شهر تهران کردند، اکنون و پس از نوشتن نام ۲۱ عضو لیست اصلاح‌طلبان بر برگه رأی خود با این اعتماد که شورای هماهنگی این جریان با توجه به نیازهای شهر و براساس شایسته‌سالاری، جمعی از متخصصان را برای پارلمان شهری تهران معرفی کرده است، حالا شاهد آن هستند که این لیست نه بر مبنای شایسته‌سالاری و استفاده از نیروهای کارآمد و متخصص، بلکه بر اساس زدوبند و پرداخت‌های هنگفت تنظیم شده است؛ موضوعی که بی‌تردید نه تنها بر اعتماد مردم به جریان اصلاحات لطمه وارد می‌کند؛ بلکه می‌تواند نوعی بدبینی و تردید را در دل مردم در برابر فعالیت‌های انتخاباتی همه جریان‌های سیاسی ایجاد کند؛ بدبینی‌ای که علاوه بر نتایج نامطلوب فراوانی، همچون عدم شکل‌گیری تعامل سازنده میان مردم و مسئولان شهری و... کاهش مشارکت عمومی در انتخابات بعدی بدبخت‌ترین نتیجه آن خواهد بود.

▼ خبر ویژه افشاگری ولایتی از مفاسد اقتصادی در دانشگاه آزاد

علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگویی با بیان ابعاد مختلف مفاسد اقتصادی در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: بخشی از مشکل اصلی دخالت فرزندان آقای میرزاده در امور دانشگاه آزاد و دخالت آنها در انعقاد قراردادهای مالی کلان است که اسناد همه اینها موجود است. وی گفت: ابتدا تلاش من بر آن بود که به صورت مسالمت‌آمیز این معضلات حل شود؛ از این رو به آقای میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بابت فسادهای مالی موجود در دانشگاه آزاد تذکراتی داده شد. ولایتی اظهار داشت: این فسادهای از زمان مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مطرح شده بود. آقای علی‌محمد نوریان که دبیر کل هیئت مؤسس است و مرحوم هاشمی‌رفسنجانی وی را به سمت بازرسی منصوب کرده بود، این موارد را مطرح کرده بود و بنا به شهادت برخی از اعضای هیئت مؤسس و امانا قرار بود آقای میرزاده عزل شود که اگر لازم شد نام بعضی از مدعیان امروز که خیر تصمیم مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مبنی بر عزل میرزاده را به طور حضوری به اینجانب گفتند، خواهم گفت. وقتی آیت‌الله هاشمی گزارش این مفسده‌ها را شنید، گفت که برخورد با فرد مورد نظر پس از انتخابات صورت گیرد. وی ادامه داد: مثلاً فرزند آقای میرزاده از برخی رؤسای واحدها خواسته است با شرکت خاصی قرارداد انعقاد کنند و وقتی این مدیران زیر بار نرفته‌اند، مغضوب آقای میرزاده واقع شده‌اند؛ البته این بخش کوچکی از ماجراست و گزارش‌های متعدد و مستدل مبنی بر این فسادهای موجود است.